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Yrkande angående – Redogörelse till 
förskolenämnden av förvaltningens 
kartläggning av användandet av utökade 
vistelsetider 

Förslag till beslut 
I förskolenämnden:  

Förskoleförvaltningen får i uppdrag att i samband med att det äldre barnet börjar 

gå 15 timmar i veckan informera alla föräldralediga vårdnadshavare som har 

äldre barn på förskolan om möjligheten att ansöka om utökad vistelsetid. 

 

Yrkandet 
Barn till föräldralediga har enligt lag rätt att gå i förskola 15 h i veckan. Möjlighet finns 

att ansöka om utökad vistelsetid utifrån barnets behov och beslut fattas av rektorn. 

Vanliga skäl till att få ansökan beviljad är att barnet har behov av ytterligare 

språkutveckling eller att barnet har andra sociala behov. Om behovet gäller 

språkutveckling så är det relativt enkelt för personalen på förskolan att identifiera behovet 

och informera vårdnadshavarna om möjligheten att ansöka om utökad tid. Men detta 

hanteras olika på förskolorna där viss personal är mer aktiv i att se till att dessa barn får 

utökad och det blir relativt slumpmässigt vilka vårdnadshavare som uppmanas att ansöka 

om utökad tid. Om det gäller andra behov än språkutveckling så är det dessutom svårt för 

förskolepersonalen att identifiera vilka barn som skulle behöva utökad vistelsetid.  

Därför menar vi att alla vårdnadshavare som blir föräldralediga behöver känna till 

möjligheten att ansöka om utökad tid. I samband med att vårdnadshavare får information 

om att det äldre barnet får gå 15 h i veckan i samband med föräldraledighet så ska också 

information ges om möjligheten att ansöka om utökad tid. Det ska vara tydligt att det 

krävs särskilda skäl för att en sådan ansökan ska beviljas. Det finns en viss risk att fler 

föräldralediga kommer att ansöka om utökad tid vilket innebär en ökad administration för 

rektorerna att hantera ansökningarna. Däremot så kommer fortfarande bara de barn och 

familjer som verkligen har behov av det beviljas utökad tid varför det inte borde ha så 

stor påverkan på barngruppernas storlek. Det är angeläget att förskolan ser till varje barns 

bästa och att de barn som verkligen behöver får mer tid i förskolan.  
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